
REPUBLICA DEL ECUADOR c 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04-G-IJ- 
0063044 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 02-G-1J-0008043 del 15 de octubre de 2002 se declaró la inactividad de 
varias compañías, entre las que se encuentra la compañía VALTUM CIA. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.003; 

QUE la compañía VALTUM CIA. LTDA, ha superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 02-G-1J-0008043 del 15 de 

octubre de 2002 en lo que corresponde a la compañia V ALTUM CIA, LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
VALTUM CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. 02-G-11-0008043 del 15 de octubre de 2002, 

y 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
; 

NOTIFIQUESE.- DADA y aña en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 8 MAYO 2004 

V 
+ 1 Otión Morán Ramírez 

VENTE ono DE LA INTENDENCIA 

 



FOJA 2 de 2 

RESOLUC¿ON No. 02-G-1J- 00508043 

105996 TURISMO DEL PACIFICO SUR S.A. GUAYAQUIL 101696 
CIATURPA 

101846 TURJIASA, IMPORTADORA Y - GUAYAQUIL 99274 
EXPORTADORA S.A. 

58401 TURKENFELD S.A. GUAYAQUIL 70536 

99992 TUSMAL S.A. GUAYAQUIL 80005 

100797 TUTOPIA.COM DEL ECUADOR C. GUAYAQUIL 100551 
LTDA. 

101818 TYRONCARR S.A. QUEVEDO 81363 

83839 ULTRAMAK S.A. GUAYAQUIL 57673 

77540 ULTRASERVI S.A. GUAYAQUIL 101963 

99890 ULTRATERRA INTERNACIONAL C. GUAYAQUIL 99762 
LTDA. 

77720 UNIAIRSA-AIRE UNIVERSAL S.A. GUAYAQUIL 101750 

83137 UNILLAK S.A. . GUAYAQUIL 28704 

99662 UNION PROMOTORA DE FERIAS GUAYAQUIL 102070 
NACIONALES U.P.F.N. S.A. 

101341 UNIQUIL S.A. GUAYAQUIL 103207 
102519 UNIVERSAL WEB S.A. UNIWEBSA GUAYAQUIL 19550 

82834 URDIA S.A. : GUAYAQUIL 99626 

24737) 

VERTIME S.A. 

VETER QUIMICA DEL ECUADOR 
S.A. 
VIAL VERDUGA CEVALLOS 
CONSTRUCTORES ASOCIADOS 
VIVERCON S.A. 
VIAPROGRESO S.A. 

VICOFAN S.A. 

VICOLI S.A. 

VICTORIN S.A. 

VIDRAF S.A. 

VIEDES S.A. 

VIERSEL S.A. 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
VISEGUR CIA.LTDA. 
VILELA S.A. 

VILJOSEFA S.A. 

VILLAVICENCIO VERDELLI 
(VILLAVERDE) CA CIVIL 
VILOVEN S.A. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
gg" informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradgres de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación gon la presente resolución, las compañías persisten 
en su inaptividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

Ú CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende    

  

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AR GEM/MAM. 

  

ia de Compañías, en Guayaquil, a


